АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»

                                                     УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 июля     2016 г.                                                                                                         №482

Об организации и
проведении месячника по
благоустройству населенных пунктов
муниципального образования
«Инзенский район»

В целях приведения в соответствие с санитарными нормами зон для

обеспечения комфортного проживания и отдыха населения

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Объявить и провести на территории муниципального образования

«Инзенский район» месячник по благоустройству.

2. Провести районные субботники по наведению чистоты и порядка,

улучшению санитарного и экологического состояния населённых пунктов

муниципального образования «Инзенский район» 29 июля, 05 августа, 12

августа, 19 августа и 25 августа 2016 года.

3. Утвердить:

3.1 Состав штаба по руководству и организации проведения месячника

по благоустройству территорий населённых пунктов муниципального

образования «Инзенский район» (приложение № 1)

3.2 План  проведения месячника по благоустройству (приложение № 2)

4. Рекомендовать главам администраций городского и сельских

поселений муниципального образования «Инзенский район»:

4.1. объявить месячник по благоустройству территорий в границах

поселений, разработать план мероприятий по проведению месячника по

благоустройству;

4.2. привлечь к работам на территориях населенных пунктов

муниципального образования «Инзенский район» коллективы организаций всех

организационно – правовых форм, образовательных учреждений,

общественных организаций, население по месту жительства.

4.3. обратить особое внимание на очистку придомовых территорий,

контейнерных площадок, скверов, зон отдыха, ликвидацию стихийных мест

скопления твердых бытовых отходов.

4.4.  руководителям организаций всех организационно – правовых форм

еженедельно по пятницам проводить санитарный день по уборке закреплённых

территорий.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и

подлежит опубликованию.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на

Первого заместителя Главы Администрации района Топала Д.А.

Первый заместитель Главы

Администрации района                                                   М.С. Киреева

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению

Администрации района

От 29.07.2016 №482

СОСТАВ
штаба по руководству и организации проведения месячника

по благоустройству на территории

Председатель штаба

Топал Д.А. – Первый заместитель Главы Администрации
муниципального образования «Инзенский район»

Заместитель председателя штаба

Новиков А.С. – директор МКУ «Управление архитектуры и
строительства муниципального образования
«Инзенский район»

Секретарь штаба

Мартыновских
С.А.

– главный специалист-эксперт  отдела ЖКХ и ТЭК
Администрации муниципального образования
«Инзенский район»

Члены штаба:

Бардин В.С. – И.о. Главы Администрации  муниципального
образования Оськинское сельское поселение  (по
согласованию);

Вечкутова А.Н. – Глава Администрации  муниципального образования
Черемушкинское сельское поселение (по
согласованию);

Воронина Ю.С.  – начальник отдела ЖКХ и ТЭК Администрации
муниципального образования «Инзенский район»;

Губский Г.М. – Заместитель Главного врача  ГУЗ «Инзенская РБ» по
АХЧ (по согласованию);

Ермоленко С.Е.  – Начальник  МБУ «Управление культуры и организации
досуга населения муниципального образования
«Инзенский район»;

Жаринов С.А. – Глава Администрации  муниципального образования
Валгусское  сельское поселение (по согласованию);

Ионов А.Г. – Глава Администрации  муниципального образования
Сюксюмское  сельское поселение  (по согласованию);

Ключников С.В. – начальник Управления ЖКХ и ТЭК Администрации
муниципального образования «Инзенский район»;

Леонов  С.И. – Глава Администрации  муниципального образования
Труслейское  сельское поселение  (по согласованию);

Петров А.П. – директор МКУ «Управление делами»  Администрации
муниципального образования «Инзенский район»;

Рауткин С.Н. – Глава муниципального образования «Инзенское
городское поселение» (по согласованию);

Томин В.Н. – Глава Администрации  муниципального образования
Коржевское сельское поселение  (по согласованию);

Тимофеева М.М. – Заместитель Главы Администрации муниципального
образования «Инзенский район» - начальник
Управления образования;

Чурашов В.В – Глава Администрации  муниципального образования
Глотовское городское поселение (по согласованию).

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению

Администрации района

От 29.07.2016 №482

План
проведения  летнего месячника по благоустройству

в муниципальном образовании «Инзенский район» с 25.07.2016г. –

25.08.2016г.

№
п/п

Наименовани
е работ

Единица
измерения

Объём работ
Место

проведен
ия *

Исполнитель

по плану
по

факту

1 2 3 4 5 6 7

1.  Очистка
магистральны
х и
внутрикварта
льных дорог

тыс. кв. м 60  Территори
и МО

сельских
поселений,
территори

я МО
Инзенское
городское
поселение

Администрация
МО

2.  Очистка
газонов,
цветников,
парков,
скверов

тыс. кв. м 60  Территори

и МО

сельских

поселений,

территори

я МО

Инзенское

городское

поселение

Администрация

МО

3.  Очистка
кустарников

пог. м 70  Территори

и МО

сельских

поселений,

территори

я МО

Инзенское

городское

поселение

Администрация

МО

4.  Вывоз мусора  куб. м 150  Территори

и МО

сельских

поселений,

территори

Администрация

МО

я МО

Инзенское

городское

поселение

5.  Снятие
объявлений, в
том числе
рекламных

кв. м 15  Территори

и МО

сельских

поселений,

территори

я МО

Инзенское

городское

поселение

Администрация

МО

6.  Количество

закрытых

раскопок

территорий 2

7.  проведено

экологически

х акций по

очистке

городских

территорий,

зон отдыха

акций 3  Территори

и МО

сельских

поселений,

территори

я МО

Инзенское

городское

поселение

Администрация

МО

8.  приведено в

надлежащее

санитарное

состояние

территорий,

прилегающих

к зданиям, в

том числе:

территорий   Территори

и МО

сельских

поселений,

территори

я МО

Инзенское

городское

поселение

Администрация

МО

9.  жилым

(жилищный

фонд );

территорий 200  Территори

и МО

сельских

поселений,

территори

я МО

Инзенское

городское

поселение

Администрация

МО

10.

производстве

нным и

администрати

вным;

территорий 80  Территори

и МО

сельских

поселений,

территори

я МО

Инзенское

городское

Администрация

МО

поселение

11.   учреждений

системы

образования;

территорий 30  Территори

и МО

сельских

поселений,

территори

я МО

Инзенское

городское

поселение

Администрация

МО

12.  учреждений

медицинског

о

обслуживани

я;

территорий 25  Территори

и МО

сельских

поселений,

территори

я МО

Инзенское

городское

поселение

Администрация

МО

13.  учреждений

культуры;

территорий 15  Территори

и МО

сельских

поселений,

территори

я МО

Инзенское

городское

поселение

Администрация

МО

14.   объектов

спортивного

назначения;

территорий 5  Территори

и МО

сельских

поселений,

территори

я МО

Инзенское

городское

поселение

Администрация

МО

15.   объектов

социального

назначения;

территорий 5  Территори

и МО

сельских

поселений,

территори

я МО

Инзенское

городское

поселение

Администрация

МО

16.  объектов

торговли;

территорий 15  Территори

и МО

сельских

поселений,

территори

я МО

Администрация

МО

Инзенское

городское

поселение

17.  приведено в

соответствую

щее

санитарное

состояние

территорий

кладбищ

территорий 15  Территори

и МО

сельских

поселений,

территори

я МО

Инзенское

городское

поселение

Администрация

МО

Задействовано организаций_____________________________________________

Задействовано населения  ______________________________________________

в том числе:

студентов и школьников _______________________________________________

временно безработных граждан _________________________________________

граждан, имеющих задолженность за жилищно-коммунальные услуги ________

Задействовано техники _________________________________________